

**KJ Holding Herning ApS**  
Industrivej Syd 11, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 33 05 00 97

**Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2023

---

Kim Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KJ Holding Herning ApS Industrivej Syd 11, Birk 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 05 00 97 Stiftet: 30. juni 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Kim Henrik Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Dattervirksomhed</b>	Aktive Energi Anlæg A/S, Herning

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2021/22	2020/21
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	43.317	30.635
Resultat af primær drift	8.486	4.925
Finansielle poster, netto	-399	-246
Årets resultat	6.511	3.628
<b>Balance:</b>		
Balancesum	89.410	58.806
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.868	496
Egenkapital	21.184	12.897
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	-2.486	-4.587
Investeringsaktivitet	-1.386	-996
Finansieringsaktivitet	9.119	1.645
Pengestrømme i alt	5.246	-3.937
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	39
<b>Nøgletal i %:</b>		
Afkastningsgrad	9,5	8,4
Soliditetsgrad	23,7	21,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er totalentreprenørydelser vedrørende design, optimering, etablering, udskiftning og servicering af energitekniske løsninger. Ydelserne henvender sig til fjernvarme- og kraftvarmeværker samt procestunge industrivirksomheder.

Koncernens kernekompetencer benyttes af interessenter der vægter den grønne omstilling, energibesparelser og resurseffektivitet højt.

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i datterselskaber samt investering i øvrigt.

### Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -12 t.kr. mod -2 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.860 t.kr. mod 2.889 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har i regnskabsperioden iværksat og fokuseret på en ny 5-årig vækststrategi, der indebærer stigende krav om forandring og omstilling af processer for koncernens ledelse og organisation.

I samme periode har omverdenens fokus på energianlæg og energikilder ændret sig med usædvanlig hast, hvilket ligeledes har stillet store krav til ledelsens og medarbejdernes engagement og fleksibilitet.

I regnskabsperioden har koncernen derfor konstateret væsentlig stigende interesse for selskabets ydelser.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 43.317 t.kr. mod 30.635 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.511 t.kr. mod 3.628 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Omsætningsmæssigt er der realiseret et aktivitetsniveau over forventningerne. Bruttomarginalerne er realiserede marginalt over forventningerne og resultat før skat er realiseret som forventet.

Resultatet skal ses i lyset af, der i regnskabsperioden er investeret betydeligt i organisk vækst.

Til trods for meget høj hastighed og stor konkurrence på arbejdsmarkedet, har koncernen med succes formået at tiltrække og fastholde de nødvendige kompetencer, der skal danne grundlag for koncernens fortsatte udvikling og vækst.

Ved indgangen til regnskabsåret udgjorde koncernens organisation 42 fuldtidsmedarbejdere. Ved udgangen af regnskabsperioden talte organisationen 63 fuldtidsmedarbejdere. En organisk vækst på 50%

## Ledelsesberetning

---

Ledelsen anser derfor årets resultat som værende tilfredsstillende.

### **Kapitalforhold**

Ved regnskabsperiodens udløb udgør koncerens egenkapital inkl. minoritetsinteresser 21.184 t.kr. hertil kommer ansvarlig lånekapital på 4.000 t.kr. i alt svarende til en soliditetsgrad på 28,2 %.

### **Danmarks Grønne Investeringsfond (DGIF)**

Den lagte vækstplan stiller et naturligt krav til selskabets indtjeningsevne og kapitalforhold.

Efter regnskabsperiodens udløb har selskabet indgået et partnerskab med DGIF som har set interesse for at deltage i udviklingen og skaleringen af selskabets aktiviteter.

DGIF er en selvstændig statslig lånefond under Erhvervsministeriet, der har til formål at medfinansiere investeringer der fremmer grøn omstilling af det danske samfund.

DGIF har foreløbigt tilført 5.000 t.kr. som ansvarlig lånekapital og der er afgivet tilsagn om yderligere midler inden for en angivet tidsfrist, dersom selskabets ledelse skønner det nødvendigt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Forventninger til det kommende års aktivitet.**

Efter regnskabsårets udløb følges de lagte planer. Der konstateres fortsat interesse for koncernens ydelser og ordretilgangen afspejler forventninger og planer.

Der ventes derfor, et stigende aktivitetsniveau og forbedret resultat af det kommende års drift.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	<b>43.317.006</b>	<b>30.634.799</b>	<b>-11.775</b>	<b>-2.250</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-34.232.608	-25.530.158	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-598.154	-179.777	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.486.244</b>	<b>4.924.864</b>	<b>-11.775</b>
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	4.920.354
	Andre finansielle indtægter	72.290	21.914	18.533
	Øvrige finansielle omkostninger	-470.873	-268.001	-84.199
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.087.661</b>	<b>4.678.777</b>	<b>4.842.913</b>
2	Skat af årets resultat	-1.576.556	-1.050.686	17.092
3	<b>Årets resultat</b>	<b>6.511.105</b>	<b>3.628.091</b>	<b>2.889.075</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i KJ Holding Herning ApS	4.860.005	2.889.075	
	Minoritetsinteresser	1.651.100	739.016	
		<b>6.511.105</b>	<b>3.628.091</b>	

## Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	554.073	500.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	554.073	500.000	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.526.765	1.104.220	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.526.765	1.104.220	0	0
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	15.578.273	12.931.749
7	Andre tilgodehavender	1.200.000	0	1.200.000	0
8	Deposita	26.546	25.727	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.226.546	25.727	16.778.273	12.931.749
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.307.384</b>	<b>1.629.947</b>	<b>16.778.273</b>	<b>12.931.749</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.485.632	2.194.946	0	0
	Varebeholdninger i alt	5.485.632	2.194.946	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.973.637	9.863.472	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	41.785.880	33.338.468	0	0
9	Udskudte skatteaktiver	0	0	41.500	27.400
	Andre tilgodehavender	7.813.883	3.089.162	18.533	0
10	Periodeafgrænsningsposter	551.844	444.332	0	0
	Tilgodehavender i alt	66.125.244	46.735.434	60.033	27.400
	Likvide beholdninger	13.491.871	8.245.671	239.465	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>85.102.747</b>	<b>57.176.051</b>	<b>299.498</b>	<b>27.400</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>89.410.131</b>	<b>58.805.998</b>	<b>17.077.771</b>	<b>12.959.149</b>

## Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.800.212	7.666.094
Overført resultat	14.218.617	9.476.412	4.418.405	1.810.318
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400	117.800	114.400
Egenkapital før minoritetsinteresser	14.416.417	9.670.812	14.416.417	9.670.812
Minoritetsinteresser	6.767.340	3.226.583	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.183.757</b>	<b>12.897.395</b>	<b>14.416.417</b>	<b>9.670.812</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
11 Hensættelser til udskudt skat	5.364.500	3.872.600	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.364.500</b>	<b>3.872.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
12 Ansvarlig lånekapital	4.000.000	0	2.000.000	0
13 Leasingforpligtelser	127.087	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.127.087	0	2.000.000	0

## Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	1.023.174	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	8.339.056	4.256.332	0	2.341.990
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.077.465	4.813.216	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.619.809	25.827.368	2.250	2.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	49.854	175.257
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	455.840	768.840	455.840	768.840
Selskabsskat	124.366	1.302.315	0	0
Anden gæld	4.095.077	5.067.932	153.410	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.734.787</u>	<u>42.036.003</u>	<u>661.354</u>	<u>3.288.337</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.861.874</u></b>	<b><u>42.036.003</u></b>	<b><u>2.661.354</u></b>	<b><u>3.288.337</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>89.410.131</u></b>	<b><u>58.805.998</u></b>	<b><u>17.077.771</u></b>	<b><u>12.959.149</u></b>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	6.701.737	113.000	2.487.567	9.382.304
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	0	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.774.675	114.400	739.016	3.628.091
Egenkapital 1. oktober 2021	80.000	9.476.412	114.400	3.226.583	12.897.395
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.742.205	117.800	1.651.100	6.511.105
Køb/salg af minoritetsinteresser	0	0	0	1.889.657	1.889.657
	<b>80.000</b>	<b>14.218.617</b>	<b>117.800</b>	<b>6.767.340</b>	<b>21.183.757</b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	4.704.208	1.997.529	113.000	6.894.737
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	2.961.886	-187.211	114.400	2.889.075
Egenkapital 1. oktober 2021	80.000	7.666.094	1.810.318	114.400	9.670.812
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	2.134.118	2.608.087	117.800	4.860.005
	<b>80.000</b>	<b>9.800.212</b>	<b>4.418.405</b>	<b>117.800</b>	<b>14.416.417</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	6.511.105	3.628.091
17 Reguleringer	2.573.291	1.476.551
18 Ændring i driftskapital	-9.909.661	-9.421.303
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-825.265	-4.316.661
Renteindbetalinger og lignende	72.290	21.914
Renteudbetalinger og lignende	-470.873	-268.001
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.223.848	-4.562.748
Betalt selskabsskat	-1.262.605	-24.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.486.453</b>	<b>-4.586.748</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-206.623	-500.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.868.147	-496.211
Køb af finansielle anlægsaktiver	-819	0
Salg af virksomhed	1.889.657	0
Udlån	-1.200.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.385.932</b>	<b>-996.211</b>
Optagelse af langfristet gæld	5.318.209	0
Afdrag på langfristet gæld	-167.948	0
Betalt udbytte	-114.400	-113.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.082.724	1.758.477
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>9.118.585</b>	<b>1.645.477</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.246.200</b>	<b>-3.937.482</b>
Likvider 1. oktober	8.245.671	12.183.153
<b>Likvider 30. september</b>	<b>13.491.871</b>	<b>8.245.671</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	13.491.871	8.245.671
<b>Likvider 30. september</b>	<b>13.491.871</b>	<b>8.245.671</b>



## Noter

	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober	500.000	0
Tilgang i årets løb	206.623	500.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>706.623</b>	<b>500.000</b>
Årets afskrivninger	-152.550	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-152.550</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>554.073</b>	<b>500.000</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	3.009.687	2.669.476
Tilgang i årets løb	1.868.147	496.211
Afgang i årets løb	0	-156.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>4.877.834</b>	<b>3.009.687</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.905.467	-1.881.689
Årets afskrivninger	-445.602	-179.778
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	156.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-2.351.069</b>	<b>-1.905.467</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>2.526.765</b>	<b>1.104.220</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.153.380	0

## Noter

	Modervirksomhed			
	30/9 2022	30/9 2021		
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. oktober	5.265.655	5.265.655		
Tilgang i årets løb	1.686.170	0		
Afgang i årets løb	-1.173.764	0		
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>5.778.061</b>	<b>5.265.655</b>		
Opskrivninger 1. oktober	7.666.094	4.704.208		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.870.513	2.961.886		
Årets tilbageførsler på afgang	-1.708.845	0		
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>9.827.762</b>	<b>7.666.094</b>		
Årets afskrivninger på goodwill	-27.550	0		
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september</b>	<b>-27.550</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>15.578.273</b>	<b>12.931.749</b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	179.073	0		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	206.623	0		
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Aktive Energi Anlæg A/S	Herning	69,47 %		
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
<b>7. Andre tilgodehavender</b>				
Tilgang i årets løb	1.200.000	0	1.200.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>30. september</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>

Tilgodehavendet forfalder til fuld indfrielse 30. september 2027

## Noter

	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober	25.727	25.727
Tilgang i årets løb	819	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>26.546</b>	<b>25.727</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>26.546</b>	<b>25.727</b>
	Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	27.400	6.900
Udskudt skat af årets resultat	14.100	20.500
	<b>41.500</b>	<b>27.400</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Låneomkostninger	3.900	3.900
Fremført underskud fra tidligere år	37.600	23.500
	<b>41.500</b>	<b>27.400</b>
	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	551.844	444.332
	<b>551.844</b>	<b>444.332</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	3.872.600	3.019.100	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.491.900	853.500	0	0
	<b>5.364.500</b>	<b>3.872.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	4.000	16.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	224.000	-1.000	0	0
Omsætningsaktiver	5.474.000	3.928.000	0	0
Låneomkostninger	-46.900	-46.900	0	0
Leasing	-253.000	0	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-37.600	-23.500	0	0
	<b>5.364.500</b>	<b>3.872.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
<b>12. Ansvarlig lånekapital</b>				
Ansvarlig lånekapital i alt	4.000.000	0	2.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>4.000.000</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
	Koncern			
	30/9 2022	30/9 2021		
<b>13. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt			1.150.261	0
Heraf forfalder inden for 1 år			-1.023.174	0
			<b>127.087</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Sikringskonto på 5.000 t.kr. er stillet til sikkerhed for garantier.

Sikringskonto på 8.000 t.kr. er stillet til sikkerhed for garantier.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.339 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.486
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.974
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.373
Goodwill	375

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.153 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2022 udgør 1.150 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.387 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.131 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 452 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 3 måneders varsel

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 55 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel

100.000 nom. aktier i Aktive Energi Anlæg A/S med bogført værdi på 2.360 t.kr., er sikkerhedsstillet for gæld til pengeinstitut.



## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution på 1. mio. kr. for dattervirksomhedens engagement med kreditinstitut.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut er der afgivet transport i tilgodehaven-der vedrørende entreprisekontrakter.

Selskabets kreditinstitut har pr. 30. september 2022 på vegne af selskabet stillet garantier for i alt 70.045 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser som følge af opførsel og salg af anlæg.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 86 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Kim Henrik Jørgensen

Hovedaktionær

Rønnebakken 12

Tjørring

7400 Herning

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	598.152	179.778
Andre finansielle indtægter	-72.290	-21.914
Øvrige finansielle omkostninger	470.873	268.001
Skat af årets resultat	<u>1.576.556</u>	<u>1.050.686</u>
	<b><u>2.573.291</u></b>	<b><u>1.476.551</u></b>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.290.686	-926.379
Ændring i tilgodehavender	-19.389.810	-19.518.932
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>12.770.835</u>	<u>11.024.008</u>
	<b><u>-9.909.661</u></b>	<b><u>-9.421.303</u></b>